
1 

 

 

Protokół Nr XXV / 20 

z XXV sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 28 sierpnia 2020 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

 

Czas trwania sesji: ok. 14.15 – 16.20. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury im. J. Mehoffera w Ropczycach, sala widowiskowa. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 25 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji. Uczestnikom sesji przypomniał o możliwości skorzystania ze 

środków ochrony osobistej, które są udostępnione przed wejściem do sali w której odbywa się 

obecna sesja rady miejskiej. 

Zarządził sprawdzenie kworum. Porównując ilość radnych, którzy potwierdzili udział w sesji 

oraz ilość podpisów na liście obecności z ustawową liczbą radnych tj. 21 stwierdził, że obrady 

są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu gminy. 

Uczestnicząc w sesji rady miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 

swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie danych tzw. RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski  w sprawie zmian do porządku obrad.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – proszę o zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

autopoprawki do projektu 4.3. Ta autopoprawka polega na tym, że wprowadzić chcemy do 

dochodów budżetowych gminy 60 000 zł, które to środki stanowią wkład rodziców na zakup 

żywności dla stołówek szkolnych, w których stołują się ich dzieci. Ta sama kwota jest po 

stronie wydatków.  

  

Przewodniczący Rady zapytał czy są inne wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. Nie 

zgłoszono. 

Zaproponowana zmiana do porządku obrad tj. wprowadzenie autopoprawki do projektu 4.3 

została wprowadzona przy: za – 19, przeciw - 0, wstrzymujących  się – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został ustalony. 
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Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z 24 sesji Rady Miejskiej.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) w sprawie zatwierdzenia programów działalności i planu pracy na 2020 r. Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Ropczycach  

2) w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 

2021 rok 

3) w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok  

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/163/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 

2019 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2020 rok zmienionej Uchwałą Nr 

XIX/176/20 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 3 lutego 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XVII/163/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu 

Gminy Ropczyce na 2020 rok  

5) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce.  

5. Sprawozdanie z działalności organu wykonawczego gminy w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do protokołu z 24 sesji Rady Miejskiej w Ropczycach 

nie było uwag. 

Protokół z 24 sesji został przyjęty, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4. 

4.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programów działalności i planu 

pracy na 2020 r. Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach – Kierownik 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach – p. Renata Kasprzycka. 

Projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia programów działalności i planu pracy  

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach na 2020 rok. Zgodnie z § 4 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy w uzgodnieniu z wojewodą opracowuje się programy 

działalności i plan pracy na dany rok. Następnie są one zatwierdzane przez jednostkę 

prowadzącą lub zlecającą. W związku z tym, że otrzymaliśmy zatwierdzenie programów i planu 

przez Wojewodę Podkarpackiego zgodnie z treścią uchwały, obecna sesja jest najbliższą na 

której dokumenty mogą zostać zatwierdzone przez Wysoką Radę.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zatwierdzenia programów działalności  

i planu pracy na 2020 r. Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach, przy: za – 19 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
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4.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych 

na 2021 rok. W projekcie uchwały postanawia się o zabezpieczeniu kwoty 250 000 zł na 

realizację trzech zadań: Projekt dróg Osiedla Witkowice – Kolonia w kwocie 100 000 zł, 

Projekt ulicy Przemysłowej – etap II w kwocie 70 000 zł oraz Projektowanie przebudowy  

i modernizacji basenów zewnętrznych w Ropczycach w kwocie 80 000 zł. Źródłem pokrycia 

tych zobowiązań w łącznej kwocie 250 000 zł będą dochody własne gminy z tytułu podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych i prawnych w 2021 roku. Projekt uchwały upoważnia 

burmistrza do podpisania umów w ramach zaciągnięcia zobowiązania na poszczególne zadania. 

 

Radny p. Michał Przystaś – mam takie pytanie, nie wiem czy do pana burmistrza czy do pana 

kierownika Arkadiusza, co będzie dokładnie obejmował ten zakres projektowania na naszym 

osiedlu, jeżeli chodzi o ulicę Kolonia. 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - chcemy przy ogłoszeniu przetargu na projekt określić 

nieruchomości, które są drogami gminnymi na tym osiedlu bo tylko na takie drogi możemy 

wydawać z budżetu środki finansowe czy to na projekt czy na realizację. W tej części osiedla 

Witkowice ul. Kolonia jest w intensywnej zabudowie mieszkaniowej m.in. droga do pańskiego 

również domu ale nie tylko ona. Dzisiaj te drogi nie mają ani nazwy tylko mają numery 

geodezyjne. Jak popatrzymy na mapę jest to kilka numerów geodezyjnych, które chcielibyśmy, 

aby po przygotowaniu projektu technicznego, uzyskaniu pozwolenia na budowę osiągnąć 

parametry ulic na których mogą poruszać się samochody osobowe bo to są drogi wewnętrzne, 

będą gminnymi publicznymi ale drogami wewnętrznymi o innej kategorii nośności niż ulica 

Kolonia. Była konsultacja z potencjalnymi projektantami, ustaliliśmy mniej więcej jaki to 

zakres z grubsza, ile to może kosztować, żeby państwu przedłożyć choćby tą propozycję, którą 

teraz stawiamy. Ona jest ogólną propozycją, że to będzie tyle kosztowało dlatego, że przetarg, 

jak go ogłosimy pokaże naprawdę ile taki projekt będzie kosztował. Dlaczego teraz, bo zwykle 

tego typu opracowania i projekty trwają 1,5 – 2 lata bo na pewno, obym się mylił będą takie 

sytuacje, że ktoś, kto jest właścicielem nieruchomości powie, że nie zgadza się dobrowolnie 

przekazać 0,5 metra swojej działki pod budowę ulicy, która musi mieć określoną szerokość  

w projekcie 4-4,5 metra i być może trzeba będzie projektować to ze spec ustawy. Podobnie 

dotyczy to drugiego zadania o którym pani skarbnik wspominała, chodzi o to by  

ul. Przemysłową, którą wybudujemy do końca lipca przyszłego roku za zakłady magnezytowe 

o długości w sumie 1 400 metrów połączyć z obecną drogą wewnętrzną od ul. Wyszyńskiego 

na tzw. kapliczkę Nepomucena. Od ul. Wyszyńskiego jest uliczka, brakuje około 700-800 

metrów, jeżelibyśmy to połączyli wraz z drogą rowerową ul. Przemysłową przedłużenie, 

umowa jest podpisana, będziemy budowali wraz z drogą rowerową to mielibyśmy połączenie 

od ul. Kolejowej czyli od ronda przy CPN koło Glorii jest droga rowerowa wzdłuż ul. 

Przemysłowej do końca tej budowy o której przed chwilą mówiłem i gdybyśmy zaprojektowali 

a w przyszłości ten odcinek dobudowali to część mieszkańców która np. pracuje na Czekaju, 

mieszka w Pietrzejowej, Witkowicach na Kolonii niekoniecznie musi wjeżdżać w centrum 
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miasta, objeżdża. Byłaby to pierwsza dłuższa droga rowerowa dla turystyczno-rekreacyjnego 

ruchu. Chcemy to robić na zasadzie projektu spec ustawy, z pewnością potrwa to 1,5-2 lata, 

więc im wcześniej zaczniemy, to kiedyś skończymy ale taka musi być uchwała, że wiąże nas 

finansowo już na przyszły rok. Więcej szczegółów po ogłoszeniu przetargu, wtedy 

inżynierowie już doprecyzują warunki przetargu i projektu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

4.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 

rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy na 2020 rok. Łącznie z autopoprawką, która została 

państwu przedstawiona zmiany w budżecie dokonują się w następujący sposób. Zwiększa się 

dochody budżetu w łącznej kwocie o 130 029,20 zł. Na zwiększenie tej kwoty mają wpływ 

pozycje: zwiększenie 60 000 zł – wpływy od rodziców przeznaczone na stołówki  

w przedszkolach i szkołach. Również kwota 70 000 zł jako zwiększenie rezerwy części 

oświatowej subwencji  w związku ze złożonym wnioskiem przez zespół oświaty na zakup 

doposażenia dla placówki oświatowej hali gimnastycznej i 29,20 zł jest to uzupełnienie 

dochodów w związku z  realizacją zadań przez zespół oświaty. Tabela nr 1 przedstawia według 

klasyfikacji ten podział dochodów. W tabeli nr 2 podział wydatków jest zgodny z klasyfikacją 

na te zadania na które są przeznaczone dochody. Również projekt uchwały zwiększa  

w budżecie 2020 roku kwotę 410 000 zł na wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

Są to przede wszystkim zadania 350 000 zł związane z remontami dróg oraz wydatki 

majątkowe w kwocie 60 000 zł. Są to wydatki związane z wcześniej podjętą uchwałą  

o zobowiązaniach, więc te pozycje, które w 2020 roku na te projekty wydatkujemy są wskazane 

w tabeli nr 3. Na zwiększenie tych wydatków będą miały wpływ wprowadzone wolne środki 

2019 roku w kwocie 410 000 zł i te wydatki zostaną pokryte z tychże środków. Również  

w projekcie uchwały dokonuje się przeniesienia 20 000 zł na zadanie realizowane w związku  

z zadaniami przez Urząd Miejski w Ropczycach.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2020 rok, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/163/19 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 

2020 rok zmienionej Uchwałą Nr XIX/176/20 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 3 lutego 

2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/163/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 

grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2020 rok – Skarbnik Gminy –  

p. Beata Malec. 
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Projekt dotyczy zmiany podstawowej naszej uchwały w związku z budżetem na 2020 rok nr 

163 zmienionej uchwałą 176 z 3 lutego. Zmiana dotyczy zmiany klasyfikacji w przychodach. 

Zmiana jak państwo macie wskazane w projekcie dotyczy dwóch paragrafów: paragrafu 3 

punkt 2, który po zmianie otrzymuje brzmienie: Źródłem sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu w wysokości 1 672 623,00 zł będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ustawy  

o finansach publicznych. Brzmienie podstawowe tego paragrafu przy uchwalaniu budżetu 

brzmiało: Źródłem finansowania planowanego deficytu budżetu w tejże wysokości będą 

przychody budżetu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.  

W związku z tym, że na przełomie roku przepisy klasyfikacyjne się zmieniły mamy obowiązek 

zmienić te zapisy. Kwota się nie zmieniła, zapis się tylko literalny zmienia. Także w paragrafie 

5 punkt 1 Ustala się przychody budżetu, zmienia się zapis pierwotny z tytułu środków 

niewykorzystanych na: z tytułu wolnych środków o których mowa również w art. 217 ze 

wskazaniem kwoty, jest to kwota którą otrzymaliśmy z Funduszu Dróg Samorządowych na 

koniec 2019 roku, wprowadzamy w 2020 roku z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej 

ul. Skorodeckiego. Pozostałe zapisy uchwały się nie zmieniają.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/163/19 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 

2020 rok zmienionej Uchwałą Nr XIX/176/20 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 3 lutego 

2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/163/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 

grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Gminy Ropczyce na 2020 rok, przy: za – 19 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce.  

W związku ze zmianami uchwały budżetowej od ostatniej sesji i zarządzeń burmistrza zmienia 

się załącznik nr 1 stanowiący załącznik do projektu uchwały związany ze zmianą dochodów, 

wydatków, przekwalifikowaniem przychodów, które wcześniej były podjęte we wcześniejszej 

uchwale. Również załącznik nr 2 też jest przedstawiony, który nie ulega zmianie. Wszelkie 

zapisy, objaśnienia są zwarte w załączniku dotyczącym objaśnień do wieloletniej prognozy 

finansowej.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 


